1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和３年６月１８日（金）１０：００～１３：００

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，佐藤郁美委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和２年（行情）諮問第１０９号

「特定の報道に係る情報システムの入札情報等に関する文書の不開

示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（２）事件名

令和２年（行情）諮問第５６７号

「平成２９年度における葬儀・告別式に係る事務連絡に関する文書の

不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（３）事件名

令和２年（行情）諮問第５７１号及び同第５７２号（併合）

「特許庁長官の公用車の使用記録に関する文書の不開示決定（不存

在）に関する件」（令和２年（行情）諮問第５７１号）

「特許庁長官の公用車の使用記録に関する文書の不開示決定（不存

在）に関する件」（令和２年（行情）諮問第５７２号）

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記各諮問事件につき審議

（４）事件名

令和３年（行個）諮問第３号

「本人に係る運転者管理ファイル（特定免許証番号分）の不訂正決定

に関する件」

諮問庁

 2

  警察庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（５）事件名

令和３年（行個）諮問第４号

「本人に係る運転者管理ファイル（特定免許証番号分）の不訂正決定

に関する件」

諮問庁

  警察庁長官

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（６）事件名

令和３年（行情）諮問第８号

「衆議院予算委員会要求資料における「提出不可」に関する決裁関連

文書の開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（７）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５２号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（８）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５３号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５４号

 3

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（10）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５５号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（11）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５６号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（12）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５７号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（13）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５８号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

 4

上記諮問事件につき調査審議

（14）事件名

平成３１年（行情）諮問第１５９号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名

平成３１年（行情）諮問第１６０号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（16）事件名

平成３１年（行情）諮問第１６１号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（17）事件名

平成３１年（行情）諮問第１６２号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（18）事件名

平成３１年（行情）諮問第１６３号

「特定年度における特定事業に係る支出負担行為決定決議書付属資

料の一部開示決定に関する件」

 5

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（19）事件名

令和２年（行情）諮問第１８９号

「特定年度における特定事業に係る「特定法人による調査事業（報告

書の提出）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（20）事件名

令和２年（行情）諮問第２９８号

「平成２７年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（21）事件名

令和２年（行情）諮問第３０７号

「平成２９年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（22）事件名

令和２年（行情）諮問第３０８号

「平成２７年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（23）事件名

 6

令和２年（行情）諮問第３０９号

「平成２７年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（24）事件名

令和３年（行情）諮問第３１０号

「平成２８年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（25）事件名

令和２年（行情）諮問第３１１号

「平成２９年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（26）事件名

令和２年（行情）諮問第３１２号

「平成２６年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（27）事件名

令和２年（行情）諮問第３１３号

「平成２７年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

 7

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（28）事件名

令和２年（行情）諮問第３１４号

「平成２８年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（29）事件名

令和２年（行情）諮問第３１５号

「平成２９年度における海外シンクタンク等との協力事業に関する

文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（30）事件名

令和３年（行情）諮問第１９４号

「特定会社による太陽光発電所事業に関する再生可能エネルギー発

電設備認定申請書の一部開示決定に関する件」

諮問庁

経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（31）事件名

令和３年（行情）諮問第１９５号

「太陽光発電事業計画に係る「当初の地番から離れた場所を追加する

事案に関するリスト」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

資源エネルギー庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（32）事件名

令和３年（行情）諮問第１９７号

「特定会社による太陽光発電所事業に関する発電事業届出書の一部

 8

開示決定に関する件」

諮問庁

経済産業大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（33）事件名

令和３年（行情）諮問第２２５号

「北朝鮮による拉致の可能性を排除できない行方不明者として捜査

・調査されている特定個人に関する捜査・調査対象者個人カードの一部

開示決定に関する件」

諮問庁

警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（34）事件名

令和３年（行情）諮問第２２６号

「北朝鮮による拉致の可能性を排除できない行方不明者として捜査

・調査されている特定個人に関する「特定個人に係る文書（特定年月日

付け）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

警察庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕